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Evolución de las empresas en Actividad por Tipo de Sociedad y Actividad.   
 

Provincia de San Luis. 
 

 
Nota: El 30 de abril de cada año se produce el vencimiento del arancel anual, por tal motivo en el mes de mayo 

disminuye la cantidad de empresas con arancel al día, situación que se regulariza en el transcurso del año. 

Fuente: IERIC en base a datos de OSPECON y Seguro de Vida Obligatorio (SIJyP) 

Elaboración: Dirección Prov. De Estadística y Censos- Área Económica- Gobierno de San Luis  

 

 

Construcción. Puestos de trabajo registrados. Provincia de San Luis. 

 (En cantidad de puestos y % de variación) 
 

 
 
 
Fuente: IERIC en base a datos de OSPECON y Seguro de Vida Obligatorio (SIJyP) 

Elaboración: Dirección Prov. De Estadística y Censos- Área Económica- Gobierno de San Luis  

 

Mensual Interanual

ene-17 4.989 374.115 1,8 -13,7

feb-17 5.009 380.908 0,4 -7,6

mar-17 5.143 394.409 2,7 -8,9

crec.% ene17-mar17 3,09 5,42

Periodo
Provincia 

de San Luis
Total País

Variación Porcentual
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mar-16 38 17 11 2 1 0 40 3 0 90 18 7 14 0 0 184 39 18 241

abr-16 38 19 11 2 1 0 40 3 0 92 18 7 13 0 0 185 41 18 244

may-16 20 13 7 2 1 0 30 2 0 65 13 6 12 0 0 129 29 13 171

jun-16 24 15 8 2 1 0 31 2 0 68 14 8 13 0 0 138 32 16 186

jul-16 25 15 8 2 1 0 33 2 0 71 14 8 13 0 0 144 32 16 192

ago-16 29 19 10 2 1 0 33 2 0 75 15 9 14 0 0 153 37 19 209

sep-16 34 19 10 2 1 0 36 2 0 77 15 9 14 0 0 163 37 19 219

oct-16 35 19 10 2 1 0 36 2 0 84 16 9 14 0 0 171 38 19 228

nov-16 36 19 10 2 1 0 36 2 0 90 16 10 13 0 0 177 38 20 235

dic-16 37 19 11 2 1 0 36 2 0 91 16 10 13 0 0 179 38 21 238

ene-17 38 19 11 2 1 0 39 2 0 92 16 10 13 0 0 184 38 21 243

feb-17 38 19 11 2 1 0 39 2 0 93 18 9 13 0 0 185 40 20 245

mar-17 39 18 12 2 1 0 39 2 0 96 18 9 13 0 0 189 39 21 249

Crec. % 2,6 -5,3 9,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,3 12,5 -10,0 0,0 0,0 0,0 2,7 2,6 0,0 2,5

Periodo

Personas Físicas 
Sociedades de 

Personas 
S.A. S.R.L. Otras Total
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Construcción. Salario promedio mensual de los trabajadores registrados 

Provincia de San Luis.  (En pesos y % de var.) 
 

 
 

Fuente: IERIC en base a datos de OSPECON y Seguro de Vida Obligatorio (SIJyP) 

Elaboración: Dirección Prov. De Estadística y Censos- Área Económica- Gobierno de San Luis 
 

Construcción. Puestos de trabajos  registrados por jurisdicción 
Marzo 2017(en cantidades  y en % de variación) 
Según mayor crecimiento de variación mensual 

Provincia Trabajadores 
Variación 
Mensual 

Variación 
Interanual 

Misiones 9.141 7,2% 1,8% 

Chaco 8.135 7,1% 29,5% 

Tie. del Fuego 2.169 6,9% -3,7% 

Catamarca 2.686 6,7% 38,3% 

Formosa 5.011 5,8% -11,8% 

Resto Bs. As. 36.761 5,3% 9,1% 

Salta 8.389 5,3% 14,5% 

Neuquén 10.717 5,2% 2,2% 

Tucumán 9.973 5,0% 3,3% 

Sgo. del Estero 6.969 4,9% 6,7% 

Corrientes 6.247 4,6% -2,3% 

Santa Cruz 4.974 4,4% -2,5% 

Chubut 9.966 4,3% 10,1% 

Córdoba 29.131 3,9% 6,0% 

San Juan 8.785 3,6% -3,6% 

Buenos Aires 111.765 3,5% 5,3% 

Total 394.409 3,5% 6,9% 

Santa Fe 37.626 3,4% 13,6% 

Entre Ríos 9.054 3,0% 10,9% 

Mendoza 12.602 3,0% 11,4% 

San Luis 5.143 2,7% -8,9% 

GBA 75.005 2,6% 3,5% 

Cdad. de Bs. As. 74.577 2,4% 10,0% 

La Rioja 2.076 1,6% 56,5% 

Jujuy 3.038 0,9% 13,6% 

Río Negro 7.685 0,0% -1,9% 

La Pampa 3.199 -1,4% -19,0% 
Fuente: IERIC en base a datos de OSPECON y Seguro de Vida Obligatorio (SIJyP) 

Elaboración: Dirección Prov. De Estadística y Censos- Área Económica- Gobierno de San Luis  

Mensual Interanual

ene-17 13.463 14.048 -26,5 51,3

feb-17 12.835 13.430 -4,7 41,9

mar-17 13.615 14.596 6,1 44,7

crec.% ene17-mar17 1,12 3,90

Provincia 

de San Luis
Periodo Total País

Variación porcentual
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Construcción. Puestos de trabajos  registrados por jurisdicción 

 

Marzo 2017(en cantidades  y en % de variación) 

Según mayor crecimiento de variación Interanual 

 

Provincia Trabajadores 
Variación 
Mensual 

Variación 
Interanual 

La Rioja 2.076 1,6% 56,5% 

Catamarca 2.686 6,7% 38,3% 

Chaco 8.135 7,1% 29,5% 

Salta 8.389 5,3% 14,5% 

Jujuy 3.038 0,9% 13,6% 

Santa Fe 37.626 3,4% 13,6% 

Mendoza 12.602 3,0% 11,4% 

Entre Ríos 9.054 3,0% 10,9% 

Chubut 9.966 4,3% 10,1% 

Cdad. de Bs. As. 74.577 2,4% 10,0% 

Resto Bs. As. 36.761 5,3% 9,1% 

Total 394.409 3,5% 6,9% 

Sgo. del Estero 6.969 4,9% 6,7% 

Córdoba 29.131 3,9% 6,0% 

Buenos Aires 111.765 3,5% 5,3% 

GBA 75.005 2,6% 3,5% 

Tucumán 9.973 5,0% 3,3% 

Neuquén 10.717 5,2% 2,2% 

Misiones 9.141 7,2% 1,8% 

Río Negro 7.685 0,0% -1,9% 

Corrientes 6.247 4,6% -2,3% 

Santa Cruz 4.974 4,4% -2,5% 

San Juan 8.785 3,6% -3,6% 

Tie. del Fuego 2.169 6,9% -3,7% 

San Luis 5.143 2,7% -8,9% 

Formosa 5.011 5,8% -11,8% 

La Pampa 3.199 -1,4% -19,0% 

 

 

Fuente: IERIC en base a datos de OSPECON y Seguro de Vida Obligatorio (SIJyP) 

Elaboración: Dirección Prov. De Estadística y Censos- Área Económica- Gobierno de San Luis  
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Construcción. Salarios Promedios  registrados por jurisdicción 

 

Marzo 2017(en cantidades  y en % de variación) 

Según mayor crecimiento de variación mensual 

 

Provincia 
Salarios Promedios 

en pesos 
Variación 
Mensual 

Variación 
Interanual 

Santa Cruz 32.590,2 16,8% 53,2% 

Entre Ríos 14.271,7 11,2% 44,5% 

Sgo. del Estero 13.926,7 11,1% 39,6% 

Misiones 13.091,8 10,5% 48,4% 

Resto Bs. As. 15.747,6 10,3% 39,1% 

Buenos Aires 14.315,5 9,9% 38,8% 

GBA 13.613,6 9,6% 38,4% 

Jujuy 12.958,8 9,4% 45,8% 

Tie. del Fuego 24.194,0 9,3% 41,2% 

Corrientes 12.281,2 9,2% 57,4% 

Santa Fe 14.006,7 9,1% 40,8% 

Salta 12.480,9 9,0% 43,5% 

Catamarca 13.801,7 8,8% 53,4% 

Río Negro 17.109,6 8,8% 45,0% 

Total 14.595,8 8,7% 42,0% 

Córdoba 14.041,7 8,1% 52,1% 

Chubut 20.971,4 7,6% 43,4% 

Chaco 15.921,0 7,3% 53,6% 

Neuquén 16.984,6 7,3% 37,2% 

Cdad. de Bs. As. 14.323,4 7,2% 41,9% 

Mendoza 12.347,2 6,4% 42,2% 

San Luis 13.614,8 6,1% 44,7% 

La Pampa 14.645,8 5,9% 41,8% 

San Juan 14.315,4 5,2% 42,5% 

Tucumán 9.712,6 5,1% 48,6% 

Formosa 15.127,0 4,5% 30,8% 

La Rioja 12.984,3 4,0% 35,4% 

 

Fuente: IERIC en base a datos de OSPECON y Seguro de Vida Obligatorio (SIJyP) 

Elaboración: Dirección Prov. De Estadística y Censos- Área Económica- Gobierno de San Luis  
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Construcción. Salarios Promedios  registrados por jurisdicción 

 

Marzo 2017(en cantidades  y en % de variación) 

Según mayor crecimiento de variación Interanual 

 

Provincia 
Salarios Promedios 

en pesos 
Variación 
Mensual 

Variación 
Interanual 

Corrientes 12.281,2 9,2% 57,4% 

Chaco 15.921,0 7,3% 53,6% 

Catamarca 13.801,7 8,8% 53,4% 

Santa Cruz 32.590,2 16,8% 53,2% 

Córdoba 14.041,7 8,1% 52,1% 

Tucumán 9.712,6 5,1% 48,6% 

Misiones 13.091,8 10,5% 48,4% 

Jujuy 12.958,8 9,4% 45,8% 

Río Negro 17.109,6 8,8% 45,0% 

San Luis 13.614,8 6,1% 44,7% 

Entre Ríos 14.271,7 11,2% 44,5% 

Salta 12.480,9 9,0% 43,5% 

Chubut 20.971,4 7,6% 43,4% 

San Juan 14.315,4 5,2% 42,5% 

Mendoza 12.347,2 6,4% 42,2% 

Total 14.595,8 8,7% 42,0% 

Cdad. de Bs. As. 14.323,4 7,2% 41,9% 

La Pampa 14.645,8 5,9% 41,8% 

Tie. del Fuego 24.194,0 9,3% 41,2% 

Santa Fe 14.006,7 9,1% 40,8% 

Sgo. del Estero 13.926,7 11,1% 39,6% 

Resto Bs. As. 15.747,6 10,3% 39,1% 

Buenos Aires 14.315,5 9,9% 38,8% 

GBA 13.613,6 9,6% 38,4% 

Neuquén 16.984,6 7,3% 37,2% 

La Rioja 12.984,3 4,0% 35,4% 

Formosa 15.127,0 4,5% 30,8% 

 

 

Fuente: IERIC en base a datos de OSPECON y Seguro de Vida Obligatorio (SIJyP) 

Elaboración: Dirección Prov. De Estadística y Censos- Área Económica- Gobierno de San Luis 

 


